
  

UCHWAŁA NR XLIII/406/2023 

RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr IX/102/2019 Rady Gminy Augustów z dnia 7 października 2019 r.  w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty, niedochodzenia 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Augustów  

lub jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 59 ust 1, 2 i 3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) Rada Gminy Augustów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/102/2019 Rady Gminy Augustów z dnia 7 października 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty, niedochodzenia należności 

pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Augustów lub jej jednostkom 

organizacyjnym (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 4847 z dnia 9 października 2019 r.) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadkach, w których ulga, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 oraz § 4 ust. 1 w stosunku do 

dłużników będących przedsiębiorcami, stanowić będzie pomoc publiczną, udzielenie jej następuje zgodnie 

z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1407/2013 dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 

352 z 24 grudnia 2013 r.), zmienionym mocą Rozporządzenia Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 

2020 r. zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz 

zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich 

dostosowań, Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. U. UE L nr 352/9 z 24.12.2013 r.), zmienionym mocą Rozporządzenia Komisji (UE) 

2019/316 z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L.51 I z 22.02.2019, str. 1), a także zgodnie z ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 702)”.; 

2) w § 8 wykreśla się ust. 4. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 6738



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Ewa Frąckiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6738



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XLIII/406/2023 Rady Gminy Augustów z dnia 14 grudnia 2023 r. 

 

 

W trybie autopoprawki dokonuje się zmiany Uchwały Nr IX/102/2019 Rady Gminy Augustów z dnia 

7 października 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania 

na raty, niedochodzenia należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Augustów lub jej jednostkom organizacyjnym. Zapis w § 8 ust. 4 cyt. uchwały jest nieobowiązujący. 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24 grudnia 2013 r.) 

zmieniono mocą Rozporządzenia Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie 

(UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające rozporządzenie (UE) nr 651/2014 

w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań. Okres stosowania rozporządzeń (UE) 

nr 1407/2013 i (UE) nr 651/2014 przedłużono o trzy lata, do dnia 31 grudnia 2023 r.  

Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702) został w dniu 24 listopada 2023 r. 

zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 6738


		2023-12-21T11:47:14+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




